
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 128/PV/OVZ/2024               dne: 27.08.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 10 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „Tř. Svobody 8 - rekonstrukce objektu pro potřeby FZV UPOL“, zadávané v nadlimitním 
režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-024427, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění pol. č. 604 ve VV D.1.1. – Architektonicko stavební část – objekt B, u které není zřejmá úplná 
skladba stávající podlahy z parketových tabulí (pokládka do lepidla, asfaltu apod.). V PD u popisu stávající skladby není toto uvedeno a uložení 
parket do asfaltu by mělo dopad i na cenu poplatku za skládku.  Žádáme zadavatele o vysvětlení, příp. doplnění popisu skladby stávající podlahy 
vč. příslušné části PD nebo úpravu soupisu prací. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

604 K 775521810 Demontáž parketových tabulí s lištami přibíjenými do suti m2 1 314,230  

 

 
 
Odpověď:  
V místech povolených sond do podlah nebyly zjištěny parkety ani vlysy. Podklady pro nášlapnou vrstvu typu podlahové PVC-linoleum byly desky 
OSB na prkenném podkladu. V ostatních místnostech sondy povoleny nebyly. Místnosti, kde se prokreslují v podlahovině vlysy, případně parkety, 
jsou ojedinělé. Většina podlah je řešena s „novější“ nášlapnou PVC podlahovinou na OSB deskách. Vzhledem k charakteru sond se 
nepředpokládá lepení vlysů nebo parket asfaltem.  
V případě, že při demontáži skladby stávajících podlah bude zjištěno, že jsou některé plochy parket lepeny do asfaltu, bude toto řešeno formou 
vícepráce včetně poplatku za skládkovné. 
 
 
Dotaz č. 2:  
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění pol. č. 239 ve VV D.1.1.1 – Architektonicko stavební část – objekt C.  Ve výkresu č. 09 Půdorys 
krovu je uveden pouze obecný popis v legendě, který není vyznačen ve výkresu a chybí i bližší specifikace položky (materiál, tonáž). Žádáme 
zadavatele o vysvětlení, příp. doplnění popisu položky č. 239 vč. příslušné části PD a úpravu soupisu prací. 
 

 
239 K 767-R-K16 Diagonální ztužení střechy na centrálním schodištěm legenda 

K16 soubor 1,000 0,00



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

 
Odpověď:  
Jedná se ocelový zavětrovací pás délky cca 24 m (průřez 60x2mm). 
 
 
Dotaz č. 3:  
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění pol. č. 13 a 14 ve VV D.1.5.a – Zpevněné plochy, kde v položce č. 13 kladení dlažby z kostek 
drobných z kamene je výměra 79,1 m2 a u dodávky materiálu položka č. 14 žulová dlažba, kostky 100/100 je výměra pouze 23,73 m2. Žádáme 
zadavatele o vysvětlení tohoto rozporu, příp. úpravu soupisu prací. 
 
Odpověď:  
Položka č.14 popisuje předpokládané 30% nové žulové kostky. Tedy cca 70% bude ze stávajících, které budou použitelné a očištěné. Je to 
uvedeno v poznámce pod řádkem s uvedenou položkou. Výměra 79,1 m2 je plocha pro nacenění kladení této žulové dlažby (30% nové – 23,73 
m2 + 70% původní). 
 
 
Dotaz č. 4:  
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění pol. č. 15-19 ve VV D.1.5.a – Zpevněné plochy, kde v položce č. 15 a 19 je uvedeno Kladení 
betonové dlažby komunikací pro pěší, ale dodávka materiálu v pol. 16, 17 a 18 je kamenná dlažba různých rozměrů. Dále požadujeme upřesnění 
specifikace dodávky kamenné dlažby (přírodní nebo řezaný + druh kamene). Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporů v položkách D+M a 
doplnění popisů u položek č. 16,17 a 18 a příp. úpravu soupisu prací. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Položka kladení betonové dlažby a kladení kamenné dlažby je cenově shodná a tedy zaměnitelná. 
 
V projektové dokumentaci bylo uvažováno s kamennou řezanou dlažbou, druh kamene kavala, tloušťka cca 30mm – může se upřesnit na základě 
vzorkování – proto byl ponechán rozptyl tloušťky kamenné dlažby (různí dodavatelé mohou mít rozdílné tloušťky kamenné dlažby). 
 
Ve výkrese D.1.5.a.02 Půdorys 1.PP je zakreslená dlažba VU2 s návrhem kladení této dlažby různých formátů (600/300, 450/300, 300/300 mm). 
Dodávka kamene je oproti montáži navýšena o 5% - rezerva na prořez – je uvedeno v poznámce přímo ve výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 5:  
Žádáme o upřesnění materiálu podlahových vinylových krytin (p. s kódem 28411052R). 
Vinylové dílce se dodávají v maximální tl. 2,5mm, nejedná se tedy o rolové PVC? 
Podlaha se podle poptávky má pokládat do fabionového soklu a to u vinylových dílců nejde. 
 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení / Doplnění / Změna zadávací dokumentace č. 4 ze dne 08.07.2024 (odpověď na dotaz č. 1). 
    
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 11. 09. 2024 v 09:00 hodin. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005231. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem  
 
               
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005231

		2024-08-27T11:55:15+0200
	Mgr. Petra Vopálková




